

Cuprins IMSP SPITALUL CLINIC BĂLȚI

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
18	IMSP SPITALUL CLINIC BĂLȚI	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	13

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18

Obiectul: Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți						
Devizul: 1.Lucrari de montarea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Монтаж распред щита и кабелей на шить управления приточновытяжных систем вентиляции				
1.1.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,	buc			200
						145
1.1.1.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	31,34	3
1.1.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,100	10,45	1
1.1.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	16,54	0
1.1.1.4	1	Muncitor	h-om	2,370	61,06	145
1.1.1.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	6,43	0
1.1.1.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	35,36	25
1.1.1.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.1.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.1.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	160,72	11
1.1.2	Material	Sina PE ШНН	buc			10
						0
1.1.3	Material	Sina N ШНН	buc			10
						0
1.1.4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			69
						68
1.1.4.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,020	10,45	0
1.1.4.2	1	Muncitor	h-om	1,120	61,06	68
1.1.4.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	192,87	0
1.1.4.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,72	0
1.1.5	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 600
						940
1.1.5.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	1
1.1.5.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8,71	0
1.1.5.3	101-1481	Șuruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	11 318,64	1
1.1.5.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	1 306,00	1
1.1.5.5	05009031	Scoabe	10 buc	1,800	4,35	8
1.1.5.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,021	1,74	0
1.1.5.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,100	8,71	1
1.1.5.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,025	7,84	0
1.1.5.9	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,250	144,53	36
1.1.5.10	1	Muncitor	h-om	15,400	61,06	940
1.1.5.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,420	192,87	81
1.1.5.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,600	32,14	116
1.1.5.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,600	96,43	347
1.1.5.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,420	160,72	68
1.1.6	Material	Cablu ВВГнг-LS-5x10mm2	m			78
						0
1.1.7	Material	Cablu ВВГнг-LS-3x10mm2	m			78
						0
1.1.8	Material	Cablu ВВГнг-LS-3x4mm2	m			78
						0
1.1.9	Material	Cablu ВВГнг-LS-5x35mm2	m			305
						0
1.1.10	Material	Наконечник М35	buc			2
						0

1.1.11	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			31
						18
1.1.11.1	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	435,33	0
1.1.11.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	0
1.1.11.3	05009062	Papuci de cablu	buc	0,000	1,74	0
1.1.11.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,010	8,71	0
1.1.11.5	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,020	34,83	1
1.1.11.6	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	87,07	0
1.1.11.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,050	144,53	7
1.1.11.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020	65,30	1
1.1.11.9	1	Muncitor	h-om	0,290	61,06	18
1.1.11.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	192,87	2
1.1.11.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	160,72	2
1.1.12	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			87
						70
1.1.12.1	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,001	26,12	0
1.1.12.2	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	435,33	0
1.1.12.3	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	1,74	0
1.1.12.4	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	7,84	0
1.1.12.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,010	8,71	0
1.1.12.6	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,150	43,53	7
1.1.12.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,100	65,30	7
1.1.12.8	1	Muncitor	h-om	1,150	61,06	70
1.1.12.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	192,87	2
1.1.12.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	160,72	2
1.1.13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 394
						1 166
1.1.13.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	13 059,97	27
1.1.13.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,200	5,22	64
1.1.13.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	1,74	21
1.1.13.4	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	25,25	5
1.1.13.5	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	806,24	17
1.1.13.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,000	2,61	3
1.1.13.7	5009070	Racordari	10 buc	2,000	4,35	9
1.1.13.8	5009090	Profil de montaj	buc	0,500	29,02	15
1.1.13.9	1	Muncitor	h-om	19,100	61,06	1 166
1.1.13.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	192,87	21
1.1.13.11	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,940	9,64	28
1.1.13.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	160,72	18
1.1.14	Material	Tub tehnic de protecție tip gofrat din PVC 25mm	m			3
						0
	1.1.	TOTAL Монтаж распред щита и кабелей на шить управления приточновытяжных систем вентиляции				22 150
	1.2.	1.2. Монтаж контура заземления тех. этажа				
1.1.15	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 463
						1 014
1.1.15.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	1 306,00	5
1.1.15.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,900	31,34	28
1.1.15.3	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,130	9 442,36	1 228
1.1.15.4	1	Muncitor	h-om	16,600	61,06	1 014
1.1.15.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	192,87	42
1.1.15.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	35,36	111
1.1.15.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	160,72	35
1.1.16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 186
						708
1.1.16.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	1
1.1.16.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8,71	0
1.1.16.3	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	11 318,64	1
1.1.16.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	1 306,00	1
1.1.16.5	05009031	Scoabe	10 buc	1,800	4,35	8
1.1.16.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,021	1,74	0

1.1.16.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,100	8,71	1
1.1.16.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,025	7,84	0
1.1.16.9	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС30"	kg	0,260	144,53	38
1.1.16.10	1	Muncitor	h-om	11,600	61,06	708
1.1.16.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,210	192,87	41
1.1.16.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	32,14	88
1.1.16.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	96,43	265
1.1.16.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,210	160,72	34
1.1.17	Material	Cablu ПВ-1, 1*10mm2	buc			17
						0
1.1.18	Material	Cablu ПВ-1 1*6mm2	buc			11
						0
	1.2.	TOTAL Монтаж контура заземления тех этажа				4 932
	1.3.	1.3. Монтаж автоматических раздвижных дверей , питание щита автоматики кислорода, питание щита вызова мед. персонала				
1.1.19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31	buc			213
						145
1.1.19.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	31,34	3
1.1.19.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,100	10,45	1
1.1.19.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	16,54	0
1.1.19.4	1	Muncitor	h-om	2,370	61,06	145
1.1.19.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	192,87	14
1.1.19.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	35,36	25
1.1.19.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.19.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.19.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	160,72	11
1.1.20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			69
						68
1.1.20.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,020	10,45	0
1.1.20.2	1	Muncitor	h-om	1,120	61,06	68
1.1.20.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	192,87	0
1.1.20.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,72	0
1.1.21	Material	Sina PE ШНИ	buc			10
						0
1.1.22	Material	Sina N ШНИ	buc			10
						0
1.1.23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 526
						1 453
1.1.23.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	13 059,97	27
1.1.23.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	31,34	30
1.1.23.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,400	5,22	70
1.1.23.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,74	23
1.1.23.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,200	25,25	5
1.1.23.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,000	2,61	3
1.1.23.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,700	4,35	29
1.1.23.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,000	8,71	157
1.1.23.9	5009070	Racordari	10 buc	1,800	4,35	8
1.1.23.10	1	Muncitor	h-om	23,800	61,06	1 453
1.1.23.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	192,87	21
1.1.23.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	160,72	2 539
1.1.23.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	35,36	95
1.1.23.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	9,64	47
1.1.23.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	160,72	18
1.1.24	Material	Tub ermetic de protectie tip gofrat PVC 16mm2	m			2
						0
1.1.25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			1 354
						757
1.1.25.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	1
1.1.25.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8,71	0
1.1.25.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 306,00	0
1.1.25.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	1,74	0
1.1.25.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,004	8,71	0

1.1.25.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	7,84	0
1.1.25.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС30"	kg	0,500	144,53	72
1.1.25.8	1	Muncitor	h-om	12,400	61,06	757
1.1.25.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	192,87	75
1.1.25.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	32,14	96
1.1.25.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	96,43	289
1.1.25.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	160,72	63
1.1.26	Material	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1,5mm2	m			10
						0
1.1.27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg .	100 m			2 586
						1 417
1.1.27.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	1
1.1.27.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8,71	0
1.1.27.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 306,00	0
1.1.27.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	1,74	0
1.1.27.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,004	8,71	0
1.1.27.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	7,84	0
1.1.27.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС30"	kg	0,500	144,53	72
1.1.27.8	1	Muncitor	h-om	23,200	61,06	1 417
1.1.27.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,160	192,87	224
1.1.27.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,340	32,14	172
1.1.27.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,340	96,43	515
1.1.27.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,160	160,72	186
1.1.28	Material	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLT-5*4mm2	m			30
						0
	1.3.	TOTAL Монтаж автоматических раздвижных дверей питание щита автоматики кислорода питания визова мед персонала				22 949
	1.4.	1.4. Монтаж освещения тех. этажа				
1.1.29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31	buc			213
						145
1.1.29.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	31,34	3
1.1.29.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,100	10,45	1
1.1.29.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	16,54	0
1.1.29.4	1	Muncitor	h-om	2,370	61,06	145
1.1.29.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	192,87	14
1.1.29.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	35,36	25
1.1.29.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.29.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.29.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	160,72	11
1.1.30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			69
						68
1.1.30.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,020	10,45	0
1.1.30.2	1	Muncitor	h-om	1,120	61,06	68
1.1.30.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	192,87	0
1.1.30.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,72	0
1.1.31	Material	Sina PE ШНИ	buc			10
						0
1.1.32	Material	Sina N ШНИ	buc			10
						0
1.1.33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 526
						1 453
1.1.33.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	13 059,97	27
1.1.33.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	31,34	30
1.1.33.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,400	5,22	70
1.1.33.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,74	23
1.1.33.5	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	25,25	5
1.1.33.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,000	2,61	3
1.1.33.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,700	4,35	29
1.1.33.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,000	8,71	157
1.1.33.9	5009070	Racordari	10 buc	1,800	4,35	8
1.1.33.10	1	Muncitor	h-om	23,800	61,06	1 453
1.1.33.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	192,87	21

1.1.33.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	160,72	2 539
1.1.33.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	35,36	95
1.1.33.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	9,64	47
1.1.33.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	160,72	18
1.1.34	Material	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m			2
						0
1.1.35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 354
						757
1.1.35.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	1
1.1.35.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8,71	0
1.1.35.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 306,00	0
1.1.35.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	1,74	0
1.1.35.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,004	8,71	0
1.1.35.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	7,84	0
1.1.35.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,500	144,53	72
1.1.35.8	1	Muncitor	h-om	12,400	61,06	757
1.1.35.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	192,87	75
1.1.35.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	32,14	96
1.1.35.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	96,43	289
1.1.35.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	160,72	63
1.1.36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			4 279
						1 044
1.1.36.1	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,210	15,67	3
1.1.36.2	01039163	Manșoane tensionate	buc	8,000	17,41	139
1.1.36.3	05009040	Cleme	100 buc	0,080	1,74	0
1.1.36.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	1,74	0
1.1.36.5	05009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,080	1,74	0
1.1.36.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,020	8,71	0
1.1.36.7	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	7,84	0
1.1.36.8	05009825	Cercel	buc	8,000	4,35	35
1.1.36.9	1	Muncitor	h-om	17,100	61,06	1 044
1.1.36.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	192,87	75
1.1.36.11	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	32,14	88
1.1.36.12	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	96,43	265
1.1.36.13	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,300	192,87	2 565
1.1.36.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	160,72	63
1.1.37	Material	Cablu BBГHГ(A)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m			10
						0
1.1.38	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant (монтаж троса)	1 km			2 359
						1 887
1.1.38.1	1	Muncitor	h-om	30,900	61,06	1 887
1.1.38.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,310	192,87	60
1.1.38.3	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,880	192,87	363
1.1.38.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,310	160,72	50
1.1.39	Material	Cablu de otel D=6mm (Трос d=6mm)	m			13
						0
1.1.40	Material	Intinzator pentru tros (Talrep)	buc			61
						0
1.1.41	08-01-087-3	Constructii metalice.	t			14 703
						3 798
1.1.41.1	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	3 090,86	556
1.1.41.2	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	4,200	31,34	132
1.1.41.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	27,000	10,45	282
1.1.41.4	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	65,30	52
1.1.41.5	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	8 706,64	8 707
1.1.41.6	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	181,10	27
1.1.41.7	1	Muncitor	h-om	62,200	61,06	3 798
1.1.41.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	192,87	336
1.1.41.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	35,36	534
1.1.41.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	160,72	280
1.1.42	08-03-594-16	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			14 505
						7 266
1.1.42.1	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	1,74	0

1.1.42.2	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	7,84	1
1.1.42.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	87,07	0
1.1.42.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	65,30	27
1.1.42.5	1	Muncitor	h-om	119,000	61,06	7 266
1.1.42.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	192,87	233
1.1.42.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	160,72	6 782
1.1.42.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	160,72	194
1.1.43	Material	Corp iluminat ЛПП 2x36	buc			87
						0
1.1.44	Material	Tub LED 220 V 18W	buc			87
						0
1.1.45	Material	Cutie 100x100 (ответвит). IP54	buc			26
						0
1.1.46	08-03-591-2	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interrupcor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			2 868
						1 966
1.1.46.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	43,53	0
1.1.46.2	050090611	Fisa de izolatje	buc	102,000	8,71	888
1.1.46.3	1	Muncitor	h-om	32,200	61,06	1 966
1.1.46.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	192,87	8
1.1.46.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	160,72	6
1.1.47	Material	Interrupcor monopolar cap scara la instalatie inchisa (проходной выключатель)	buc			74
						0
1.1.48	Material	Interrupcor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc			44
						0
1.1.49	Material	Diblu cu surub 10x50mm	buc			2
						0
	1.4.	TOTAL Монтаж освещения тех этажа				60 438
	1.5.	1.5. Монтаж контрольных кабелей и пультов контроля трёхфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (ТТ231132)				
1.1.50	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ((Щит дистанционного контроля))	buc			213
						145
1.1.50.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	31,34	3
1.1.50.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,100	10,45	1
1.1.50.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	16,54	0
1.1.50.4	1	Muncitor	h-om	2,370	61,06	145
1.1.50.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	192,87	14
1.1.50.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	35,36	25
1.1.50.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.50.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	32,14	7
1.1.50.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	160,72	11
1.1.51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (монтаж звонков)	buc			69
						68
1.1.51.1	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,020	10,45	0
1.1.51.2	1	Muncitor	h-om	1,120	61,06	68
1.1.51.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	192,87	0
1.1.51.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,72	0
1.1.52	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 186
						708
1.1.52.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 059,97	1
1.1.52.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8,71	0
1.1.52.3	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	11 318,64	1
1.1.52.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	1 306,00	1
1.1.52.5	05009031	Scoabe	10 buc	1,800	4,35	8
1.1.52.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,021	1,74	0
1.1.52.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,100	8,71	1
1.1.52.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,025	7,84	0
1.1.52.9	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibi, marca "ПОС30"	kg	0,260	144,53	38
1.1.52.10	1	Muncitor	h-om	11,600	61,06	708
1.1.52.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,210	192,87	41
1.1.52.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	32,14	88
1.1.52.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	96,43	265
1.1.52.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,210	160,72	34

1.1.53	Material	Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m			35
						0
	1.5.	TOTAL Монтаж распред контрольных кабелей и пультов контроля трехфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (ТТ231132)				66 349

Obiectul: Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți

Devizul: 2.Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.1.	2.1. Монтаж распред. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				
1.2.1	Material	Tablou de distributie(Dulap metalic)	buc			3 047
						0
1.2.2	Material	Automat BA47-100/3P/C100	buc			261
						0
1.2.3	Material	Automat BA47-29/3P/C50	buc			78
						0
1.2.4	Material	Automat BA47-29/1P/C40	buc			87
						0
1.2.5	Material	Automat BA47-29/1P/C25	buc			22
						0
	2.1.	TOTAL 2.1. Монтаж распред. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				3 605
	2.2.	2.2. Распред. щит				
1.2.6	Material	ЩРн-12 - Tablou distributie	buc			410
						0
1.2.7	Material	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63A	buc			74
						0
1.2.8	Material	Automat BA47-29/1P/C6	buc			22
						0
1.2.9	Material	Automat BA47-29/1P/C10	buc			22
						0
1.2.10	Material	Automat BA47-29/1P/B10	buc			22
						0
1.2.11	Material	Dulap (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc			871
						0
1.2.12	Material	Звонок сигнальный	buc			15
						0
	2.2.	TOTAL 2.2. Распред. щит				4 809

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IMSP SPITALUL CLINIC BĂLȚI

Deviz local Nr. 18

Intocmit in preturi curente 2023-05-05

Valoarea de deviz 285 013 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți						
Devizul: 1.Lucrari de montarea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Монтаж распред щита и кабелей на шить управления приточновытяжных систем вентиляции				
1.1.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,	buc	1,000	200,16	200
					144,70	145
1.1.2	Material	Sina PE ШНИ	buc	1,000	9,58	10
					0,00	0
1.1.3	Material	Sina N ШНИ	buc	1,000	9,58	10
					0,00	0
1.1.4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	69,30	416
					68,38	410
1.1.5	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	1,840	1 600,22	2 944
					940,27	1 730
1.1.6	Material	Cablu BBГнrLS-5x10mm2	m	15,000	78,36	1 175
					0,00	0
1.1.7	Material	Cablu BBГнrLS-3x10mm2	m	60,000	78,36	4 702
					0,00	0
1.1.8	Material	Cablu BBГнrLS-3x4mm2	m	96,000	78,36	7 523
					0,00	0
1.1.9	Material	Cablu BBГнrLS-5x35mm2	m	13,000	304,73	3 962
					0,00	0
1.1.10	Material	Наконечник М35	buc	10,000	2,26	23
					0,00	0
1.1.11	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	6,000	30,96	186
					17,71	106
1.1.12	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,000	86,95	174
					70,22	140
1.1.13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,500	1 393,64	697
					1 166,18	583
1.1.14	Material	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 25mm	m	50,000	2,61	131
					0,00	0
	1.1.	TOTAL Монтаж распред щита и кабелей на шить управления приточновытяжных систем вентиляции				22 150
		Inclusiv salariul				3 115
	1.2.	1.2. Монтаж контура заземления тех. этажа				
1.1.15	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,640	2 462,55	1 576
					1 013,54	649
1.1.16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,210	1 186,11	1 435
					708,26	857
1.1.17	Material	Cablu ПБ-1, 1*10mm2	buc	70,000	17,41	1 219
					0,00	0
1.1.18	Material	Cablu ПБ-1 1*6mm2	buc	62,000	11,32	702
					0,00	0
	1.2.	TOTAL Монтаж контура заземления тех этажа				4 932
		Inclusiv salariul				1 506
	1.3.	1.3. Монтаж автоматических раздвижных дверей , питание щита автоматики кислорода, питание щита				

		вызова мед. персонала				
1.1.19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31	buc	1,000	213,21	213
					144,70	145
1.1.20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,000	69,30	69
					68,38	68
1.1.21	Material	Sina PE ШНИ	buc	1,000	10,01	10
					0,00	0
1.1.22	Material	Sina N ШНИ	buc	1,000	10,01	10
					0,00	0
1.1.23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,000	4 525,82	4 526
					1 453,15	1 453
1.1.24	Material	Tub ermetic de protectie tip gofrat PVC 16mm2	m	190,000	2,18	414
					0,00	0
1.1.25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	2,000	1 353,73	2 707
					757,10	1 514
1.1.26	Material	Cablu BBГнГ(A)-FRLSLTx-3*1,5mm2	m	200,000	9,58	1 915
					0,00	0
1.1.27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg .	100 m	5,000	2 586,28	12 931
					1 416,52	7 083
1.1.28	Material	Cablu BBГнГ(A)-FRLSLTx-5*4mm2	m	5,000	30,47	152
					0,00	0
	1.3.	TOTAL Монтаж автоматических раздвижных дверей питание щита автоматики кислорода питания визова мед персонала				22 949
		Inclusiv salariul				10 263
	1.4.	1.4. Монтаж освещения тех. этажа				
1.1.29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31	buc	1,000	213,21	213
					144,70	145
1.1.30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,000	69,30	346
					68,38	342
1.1.31	Material	Sina PE ШНИ	buc	1,000	10,01	10
					0,00	0
1.1.32	Material	Sina N ШНИ	buc	1,000	10,01	10
					0,00	0
1.1.33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,700	4 525,82	21 271
					1 453,15	6 830
1.1.34	Material	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	470,000	2,18	1 023
					0,00	0
1.1.35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,800	1 353,73	1 083
					757,10	606
1.1.36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,100	4 278,59	17 542
					1 044,07	4 281
1.1.37	Material	Cablu BBГнГ(A)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m	490,000	10,01	4 906
					0,00	0
1.1.38	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant (монтаж троса)	1 km	0,150	2 358,85	354
					1 886,65	283
1.1.39	Material	Cablu de otel D=6mm (Трос d=6mm)	m	150,000	13,50	2 024
					0,00	0
1.1.40	Material	Intinzator pentru tros (Talrep)	buc	10,000	60,95	609
					0,00	0
1.1.41	08-01-087-3	Constructii metalice.	t	0,010	14 703,03	147
					3 797,73	38
1.1.42	08-03-594-16	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,240	14 504,59	3 481
					7 265,75	1 744
1.1.43	Material	Corp iluminat ЛПП 2x36	buc	24,000	87,07	2 090
					0,00	0
1.1.44	Material	Tub LED 220 V 18W	buc	48,000	87,07	4 179
					0,00	0
1.1.45	Material	Cutie 100x100 (ответвит). IP54	buc	8,000	26,12	209
					0,00	0
1.1.46	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip	100	0,080	2 868,38	229

		ingropat, la instalatie inchisa.	buc		1 966,03	157
1.1.47	Material	Intreruptor monopolar cap scara la instalatie inchisa (проходной выключатель)	buc	4,000	74,01	296
					0,00	0
1.1.48	Material	Intreruptor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc	4,000	43,53	174
					0,00	0
1.1.49	Material	Diblu cu surub 10x50mm	buc	110,000	2,18	239
					0,00	0
	1.4.	TOTAL Montaj osveshения тех этажа				60 438
		Inclusiv salariul				14 425
	1.5.	1.5. Montaj контрольных кабелей и пультов контроля трёхфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (TT231132)				
1.1.50	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ((Щит дистанционного контроля))	buc	3,000	213,21	640
					144,70	434
1.1.51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (монтаж звонков)	buc	5,000	69,30	346
					68,38	342
1.1.52	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	14,000	1 186,11	16 606
					708,26	9 916
1.1.53	Material	Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m	1 400,000	34,83	48 757
					0,00	0
	1.5.	TOTAL Montaj raspred контрольных кабелеи и пультов контроля трехфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (TT231132)				66 349
		Inclusiv salariul				10 692

Total manopera (ore)	655,129
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		176 818
Asigurari sociale	24,000%	9 600
Total		186 418
Cheltuieli de transport	6,000%	5 509
Total		191 927
Cheltuieli de regie	76,000%	30 400
Total		222 327
Beneficiu de deviz	3,000%	6 670

Total Deviz fara TVA	228 997
-----------------------------	----------------

Obiectul: Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți						
Devizul: 2.Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.1.	2.1. Montaj raspred. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				
1.2.1	Material	Tablou de distributie(Dulap metalic)	buc	1,000	3 047,33	3 047
					0,00	0
1.2.2	Material	Automat BA47-100/3P/C100	buc	1,000	261,20	261
					0,00	0
1.2.3	Material	Automat BA47-29/3P/C50	buc	1,000	78,36	78
					0,00	0
1.2.4	Material	Automat BA47-29/1P/C40	buc	2,000	87,07	174
					0,00	0
1.2.5	Material	Automat BA47-29/1P/C25	buc	2,000	21,77	44
					0,00	0
	2.1.	TOTAL 2.1. Montaj raspred. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				3 605
		Inclusiv salariul				0
	2.2.	2.2. Raspred. щит				
1.2.6	Material	ЩПн-12 - Tablou distributie	buc	2,000	410,08	820

					0,00	0
1.2.7	Material	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63A	buc	2,000	74,01	148
					0,00	0
1.2.8	Material	Automat BA47-29/1P/C6	buc	8,000	21,77	174
					0,00	0
1.2.9	Material	Automat BA47-29/1P/C10	buc	1,000	21,77	22
					0,00	0
1.2.10	Material	Automat BA47-29/1P/B10	buc	4,000	21,77	87
					0,00	0
1.2.11	Material	Dulap (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc	4,000	870,66	3 483
					0,00	0
1.2.12	Material	Звонок сигнальный	buc	5,000	15,00	75
					0,00	0
	2.2.	TOTAL 2.2. Распред. щит				4 809
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	8 413
Cheltuieli pentru depozitare	1,200% 101

Total Deviz fara TVA	8 514
-----------------------------	--------------

Total General fara TVA	237 511
TVA (20%)	47 502
TOTAL GENERAL	285 013
Inclusiv salariul	40 000

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: IMSP SPITALUL CLINIC BĂLȚI

Devizul local de resurse Nr. 18

Intocmit in preturi curente 2023-05-05

Valoarea de deviz 285 013 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți						
Deviz: 1.Lucrari de montarea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	655,129	61,06	40 000
Total manopera					40 000	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,210	10,45	13
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	82,480	5,22	431
3	01039163	Manșoane tensionate	buc	32,800	17,41	571
4	05009031	Scoabe	10 buc	68,880	4,35	300
5	05009040	Cleme	100 buc	0,328	1,74	1
6	050090611	Fisa de izolație	buc	110,760	8,71	964
7	05009062	Papuci de cablu	buc	0,000	1,74	0
8	05009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,328	1,74	1
9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	1,899	8,71	17
10	05009825	Cercel	buc	32,800	4,35	143
11	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,002	11 318,64	21
12	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	26,12	0
13	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	43,53	0
14	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	435,33	0
15	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,015	13 059,97	199
16	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,017	8,71	0
17	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,002	3 090,86	6
18	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,861	15,67	13
19	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,015	1 306,00	20
20	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,690	31,34	210
21	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	65,30	1
22	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	82,480	1,74	144
23	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,083	9 442,36	786
24	1019852	Vopsea	kg	0,120	16,54	2
25	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,240	25,25	31
26	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	8 706,64	87
27	4029050	Mortar de ciment	m3	0,011	806,24	8
28	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	181,10	0
29	5009030	Flanșe	10 buc	6,200	2,61	16
30	5009070	Racordari	10 buc	11,260	4,35	49
31	5009090	Profil de montaj	buc	0,250	29,02	7

32	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,453	1,74	1
33	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,120	34,83	4
34	5009623	Banda "K226"	100 m	0,541	7,84	4
35	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	87,07	0
36	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	8,615	144,53	1 245
37	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,300	43,53	13
38	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,421	65,30	27
39	Material	Sina N ШНИ	buc	2,000	10,01	20
40	Material	Sina PE ШНИ	buc	2,000	10,01	20
41	Material	Cablu de otel D=6mm (Трос d=6mm)	m	150,000	13,50	2 024
42	Material	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLT-5*4mm2	m	5,000	30,47	152
43	Material	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1,5mm2	m	200,000	9,58	1 915
44	Material	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1,5mm2	m	490,000	10,01	4 906
45	Material	Cablu ВВГнг-LS-3x4mm2	m	96,000	78,36	7 523
46	Material	Cablu ВВГнгLS-3x10mm2	m	60,000	78,36	4 702
47	Material	Cablu ВВГнгLS-5x10mm2	m	15,000	78,36	1 175
48	Material	Cablu ВВГнгLS-5x35mm2	m	13,000	304,73	3 962
49	Material	Cablu ПВ-1 1*6mm2	buc	62,000	11,32	702
50	Material	Cablu ПВ-1, 1*10mm2	buc	70,000	17,41	1 219
51	Material	Corp iluminat ЛПП 2x36	buc	24,000	87,07	2 090
52	Material	Cutie 100x100 (ответвит). IP54	buc	8,000	26,12	209
53	Material	Diblu cu surub 10x50mm	buc	110,000	2,18	239
54	Material	Intinzator pentru tros (Talrep)	buc	10,000	60,95	609
55	Material	Interruptor monopolar cap scara la instalatie inchisa (проходной выключатель)	buc	4,000	74,01	296
56	Material	Interruptor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc	4,000	43,53	174
57	Material	Sina N ШНИ	buc	1,000	9,58	10
58	Material	Sina PE ШНИ	buc	1,000	9,58	10
59	Material	Tub ermetic de protectie tip gofrat PVC 16mm2	m	190,000	2,18	414
60	Material	Tub LED 220 V 18W	buc	48,000	87,07	4 179
61	Material	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	470,000	2,18	1 023
62	Material	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 25mm	m	50,000	2,61	131
63	Material	Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m	1 400,000	34,83	48 757
64	Material	Наконечник M35	buc	10,000	2,26	23
Total materiale						91 817
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,320	32,14	42
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	6,43	0
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,102	192,87	2 720
4	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	94,827	32,14	3 048
5	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	94,827	96,43	9 144
6	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	100,188	160,72	16 102
7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	54,812	192,87	10 571
8	331451	Perforatoare electrice	h-ut	29,058	9,64	280
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	14,172	160,72	2 278
10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,804	35,36	771
11	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,320	32,14	42
Total utilaje						45 000
Total						176 818
Asigurari sociale				24,000%		9 600

Total		186 418
Cheltuieli de transport	6,000%	5 509
Total		191 927
Cheltuieli de regie	76,000%	30 400
Total		222 327
Beneficiu de deviz	3,000%	6 670
TOTAL Deviz fara TVA		228 997

Obiect: Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți

Deviz: 2.Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera **0**

Materiale

1	Material	Automat BA47-100/3P/C100	buc	1,000	261,20	261
2	Material	Automat BA47-29/1P/B10	buc	4,000	21,77	87
3	Material	Automat BA47-29/1P/C10	buc	1,000	21,77	22
4	Material	Automat BA47-29/1P/C25	buc	2,000	21,77	44
5	Material	Automat BA47-29/1P/C40	buc	2,000	87,07	174
6	Material	Automat BA47-29/1P/C6	buc	8,000	21,77	174
7	Material	Automat BA47-29/3P/C50	buc	1,000	78,36	78
8	Material	Dulap (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc	4,000	870,66	3 483
9	Material	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63A	buc	2,000	74,01	148
10	Material	Tablou de distributie(Dulap metalic)	buc	1,000	3 047,33	3 047
11	Material	Звонок сигнальный	buc	5,000	15,00	75
12	Material	ЩРН-12 - Tablou distributie	buc	2,000	410,08	820

Total materiale **8 413**

Utilaje

Total utilaje **0**

Total **8 413**

Cheltuieli pentru depozitare 1,200% 101

TOTAL Deviz fara TVA **8 514**

Total **237 511**

TVA 20% 47 502

TOTAL Deviz **285 013**

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)